
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
от 12 марта 2021 г. г. Магадан № 53 

О проведении мониторинга соблюдения городскими округами 
Магаданской области нормативов формирования расходов на содержание 

органов местного самоуправления и на оплату труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих 
городских округов Магаданской области 

В целях реализации постановления Правительства Магаданской области 

от 18 декабря 2020 г. № 877-пп «О нормативах формирования расходов на содержание 

органов местного самоуправления и на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих городских округов Магаданской области» приказываю: 

1. Органы местного самоуправления городских округов Магаданской области 

представляют в министерство финансов Магаданской области в электронном виде и на 

бумажном носителе информацию о произведенных расходах на содержание органов 

местного самоуправления и на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих городских округов Магаданской области согласно приложениям 

№ 1, № 2 к настоящему приказу, в следующие сроки: 

- за 1 квартал, полугодие и 3 квартал текущего года- до 15 числа месяца, следующего 

за отчетным; 

- годовую по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным годом - в сроки 

сдачи годовой отчетности. 

Информация составляется в тысячах рублей с округлением по правилам 

математического округления с точностью до одного десятичного знака. 

2. Управлению бюджетных отношений в социальной сфере министерства финансов 

Магаданской области (Доценко О.Б.): 

- в течение 10 (десяти) рабочих дней, с момента представления информации органами 

местного самоуправления городских округов Магаданской области, осуществить 

мониторинг соблюдения городскими округами Магаданской области нормативов 



формирования расходов на содержание органов местного самоуправления и на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих городских округов 

Магаданской области (далее - мониторинг); 

- в течение 5 (пяти) рабочих дней после проведения мониторинга представить 

губернатору Магаданской области аналитическую записку о его результатах. 

3. Признать утратившим силу приказ министерства финансов Магаданской области от 

17 апреля 2020 г. № 79 «О проведении мониторинга соблюдения городскими округами 

Магаданской области нормативов формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления и на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих городских округов Магаданской области». 

4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию. 

Министр V/ / / Д.Л. Самандас 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу министерства финансов 
Магаданской области 

от 12 марта 2021 г. № 53 

ИНФОРМАЦИЯ 

о произведенных расходах на содержание органов местного самоуправления 

(наименование городского округа Магаданской области) 
за г. 

(1 квартал, полугодие, 3 квартал, год) 

тыс. рублей 

Наименование 
городского 

округа 

Фактически 
полученные 
налоговые 

и неналоговые 
доходы 

Дотации на 
выравнивание 

бюджетной 
обеспеченности 

городскому округу 

* Дотация на поддержку 
мер по обеспечению 
сбалансированности 

бюджетов 
городскому округу 

Доходная часть 
местного 
бюджета 

всего 

Запланировано 
расходов на 

содержание органов 
местного 

самоуправления 
городского округа 

всего 

Произведено расходов 
на 

содержание органов 
местного 

самоуправления 
городского округа 

всего 

* без учета второй части дотации на обеспечение сбалансированности бюджетов городских округов, распределяемой в соответствии с 
постановлением Правительства Магаданской области. 

Глава 
городского округа 

(подпись) (расшифровка подписи) 

Исполнитель (Ф.И.О.), тел. 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу министерства финансов 
Магаданской области 

от 12 марта 2021 г. № 53 

ИНФОРМАЦИЯ 
о произведенных расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих 

(наименование городского округа Магаданской области) 
за ; Г. 

(1 квартал, полугодие, 3 квартал, год) 

Наимено Запланировано расходов на оплату труда, Кассовые расходы на оплату труда, тыс. Общая численность работников органов 

вание тыс. рублей рублей местного самоуправления городского округа, ед. 

городског 
о округа 

заработна заработная заработная плата заработн заработная заработная плата Штатные в т.ч. Фактич в т.ч. 

я плата плата депутатов, ая плата плата депутатов, единицы численность ески численность 

главы председате выборных главы председате выборных лиц, замещен лиц, 

городског ля должностных лиц городско ля должностных лиц замещающи о замещающих 

о округа представит местного го округа представит местного X должное муниципальн 
ельного самоуправления, ельного самоуправления, муниципаль тей на ые 

органа осуществляющих органа осуществляющих ные конец должности, и 

городского свои полномочия городского свои полномочия должности, и отчетно лиц, 

округа на постоянной округа на постоянной лиц, го замещающих 
основе, основе, замещающи периода должности 

муниципальных муниципальных х должности муниципальн 
служащих служащих муниципаль ой службы 

ной службы 

Глава 
городского округа 

Исполнитель (Ф.И.О.), тел. 
(подпись) (расшифровка подписи) 


